ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            TỈNH BÌNH ĐỊNH                         Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

          Số:     /UBND-KT                      Bình Định, ngày       tháng     năm 2023

             Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Vân Canh.

 Thực hiện Văn bản số 656-CV/TU ngày 02/8/2023 của Tỉnh ủy liên quan
đến tin bài: “Mỏ cát 'tuồn hàng' ra ngoài, chủ mỏ thừa nhận sai” của Báo Tuổi trẻ
phản ánh việc khai thác, bán cát từ mỏ cát tại xã Canh Vinh, huyện Vân Canh cho

các công trình không đúng mục đích quy định tại Giấy phép, thậm chí chở bán ra

ngoài tỉnh; về vấn đề này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường khẩn trương chủ trì tổ chức kiểm tra,
xác minh nội dung thông tin Báo Tuổi trẻ đã phản ánh nêu trên, làm rõ trách

nhiệm và xử lý nghiêm theo quy định đối với các tập thể, cá nhân có liên quan

(nếu có); báo cáo kết quả thực hiện cho Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh trước
ngày 08/9/2023, đồng thời gửi cho Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để theo dõi, tổng
hợp.

Yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan có liên quan phối
hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận          KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                     PHÓ CHỦ TỊCH

- Thường trực Tỉnh ủy;
- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Ban TG Tỉnh ủy;
- Sở TTTT;

- CVP UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K9.

         Nguyễn Tuấn Thanh

V/v kiểm tra, xử lý việc sử
dụng khoáng sản không đúng

mục đích quy định tại xã Canh

Vinh, huyện Vân Canh

08 085610